
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271  
www.unive.it 

 

ARU-Ufficio Previdenza e Welfare 
Previdenza@unive.it  

1 

Decreto del Direttore Generale 2021   

Oggetto: Oggetto: Procedura aperta telematica per l’affidamento del servizio di 
assistenza sanitaria integrativa a favore del personale tecnico-
amministrativo e collaboratore ed esperto linguistico -  CIG 
8816470D31   

 
APPROVAZIONE ELENCO DEGLI AMMESSI 
 

  IL   DIRETTORE GENERALE   
 

VISTO  il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. ed in particolare l’art. 76, comma 2-bis;  
 
VISTO  il D.L. 16 luglio 2020 n.76 (convertito, con modificazioni, dalla legge 11 

settembre 
2020, n. 120) “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione 
digitale”, come modificato dal D.L. 77/2021; 
 

VISTE  le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet 
https://www.anticorruzione.it; 

 
VISTI  gli artt. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, 

comma 32, della Legge n. 190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di 
trasparenza dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 

 
RICHIAMATI:  lo Statuto di Ateneo; 
 

il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, 
emanato con D.R. n. 255 del 04/04/2019 ed in vigore dall’11/04/2019; 

 
 il Codice etico e di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia 

adottato dall’Ateneo con Decreto Rettorale n. 1116 del 5/11/2019; 
 

il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza 
(PTPCT) dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 
190 del 2012; 
 
il Decreto del Direttore Generale n. 409/2018, prot. n. 32869 del 07.06.2018 
di “Organizzazione – Individuazione dei poteri di sottoscrizione”; 
 
la delibera n. 178/2020 del Consiglio di Amministrazione del 18 dicembre 
2020 di approvazione della programmazione biennale 2021-2022 di beni e 
servizi; 
 
il Decreto del Direttore Generale n. 96/2021 prot. n. 5730 del 27.01.2021 di 
allocazione dei budget ai centri di responsabilità e modalità di utilizzo dei 
medesimi - esercizio 2021; 
 



 
 

ARU-Ufficio Previdenza e Welfare 
Previdenza@unive.it  
 

2

RICHIAMATI la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 61/2021 del 30/04/2021 con 
la quale è stato autorizzato l’espletamento di una procedura aperta sopra 
soglia ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., per la fornitura del 
servizio di assistenza sanitaria integrativa a favore del personale tecnico-
amministrativo e collaboratore ed esperto linguistico. L’appalto di durata 
triennale, per un importo di € 550.800,00,calcolato stimando 765 unità di 
personale per l’importo a base di gara pari ad € 240, prevede la facoltà da 
parte dell’Ateneo di rinnovo biennale. L’importo complessivo stimato del 
servizio, compreso l’eventuale rinnovo biennale, ammonta a € 918.000. La 
spesa prevista quinquennale per l’importo massimo di Euro 1.018.062, 
oneri a carico ente (10% di contributo di solidarietà Inps) e il Fondo per 
l’erogazione degli incentivi di cui all’art. 113 del D. Lgs. 50/2016 compresi, 
graverà sul conto A.C.04.18.01 – “Piano Sanitario” degli esercizi di 
competenza; 

 la Determina Dirigenziale n.1426 del 30/06/2021 prot. n. 74258 con la quale 
viene nominata RUP la dott.ssa Maria Luisa Giada; 

 il Decreto del Direttore Generale n. 713/2021 Prot n. 0084446 del 
15/07/2021 che ha autorizzato l’avvio di una procedura aperta telematica 
sopra soglia comunitaria, ai sensi dell’art. 60 del Codice, per la fornitura del 
servizio di manutenzione di attrezzature e impianti multimediali ed 
assistenza eventi alle seguenti condizioni: 
 criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa 

individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, secondo i 

criteri e relativi punteggi definiti nel disciplinare di gara che prevedono 

70 punti su 100 all’offerta tecnica e 30 punti su 100 all’offerta 

economica, 

 durata del contratto triennale, con facoltà dell’Ateneo di rinnovo 
biennale, 

 Importo stimato triennale a base di gara pari a € 550.800, oltre al 10% 
di contributo di solidarietà per un totale pari ad € 605.880.  Oneri di 
interferenza pari a zero; 

e che ha approvato il bando, il disciplinare, lo schema di contratto e il 
capitolato di gara; 

 
DATO ATTO  che il termine di presentazione delle offerte è scaduto il giorno 09/09/2021 

alle ore 12.00; 
 
PRESO ATTO  che entro i termini di scadenza sono pervenute, attraverso piattaforma 

telematica n. 2 (due) offerte di: 
- Mutua MBA Società di Mutuo Soccorso Soc. Coop. per azioni, P. IVA 

97496810587, con sede legale a Roma; 

- Insieme Salute, P. IVA 11352100157, con sede legale a Milano 

RICHIAMATO il Decreto del Direttore Generale n. 853/2021 Prot. n. 0103343 del 
21/09/2021 di nomina della Commissione di gara, con funzioni anche di 
seggio di gara, per l’esame della documentazione amministrativa relativa 
alle offerte pervenute; 

 



 
 

ARU-Ufficio Previdenza e Welfare 
Previdenza@unive.it  
 

3

VISTO il verbale della seduta della Commissione di gara del 30/09/2021 dal quale, 
in esito all’esame della documentazione amministrativa presentata dai 
concorrenti, risultano ammessi al prosieguo della gara: 

- Mutua MBA Società di Mutuo Soccorso Soc. Coop. per azioni, P. IVA 

97496810587, con sede legale a Roma; 

- Insieme Salute, P. IVA 11352100157, con sede legale a Milano 

CONSIDERATA la necessità di procedere all’approvazione dell’elenco dei concorrenti 
ammessi al prosieguo della gara in oggetto, ai sensi dell’art. 76, comma 2-
bis del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 
PRESO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla legislazione vigente ed ai 

regolamenti di Ateneo; 
 

DECRETA 
 

Art. 1 
di approvare il verbale della seduta del Seggio di gara del 30 settembre 2021 dal quale 
risultano ammesse alle successive operazioni della procedura in oggetto le seguenti società: 
 

- Mutua MBA Società di Mutuo Soccorso Soc. Coop. per azioni, P. IVA 97496810587, 

con sede legale a Roma; 

- Insieme Salute, P. IVA 11352100157, con sede legale a Milano 

Art. 2 
Di disporre che, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., il presente 
provvedimento venga pubblicato sul sito web dell’Ateneo nella sezione “Amministrazione 
Trasparente”. 
 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Gabriele Rizzetto 
 

 
 
 
 
Visto:  
IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO  
Dott.ssa Maria Luisa Giada  
 
IL DIRIGENTE  
Dott.ssa Monica GUSSONI 
 


		2021-10-11T18:56:23+0200
	IT
	Gabriele Rizzetto




